
Obecní občasník č. 11 
vydává obec Rataje 

  LISTOPAD 2023 
 

 

 

 

 

 

        JUBILEA V MĚSÍCI LISTOPADU  

Zeman Miroslav  Rataje 43   60 let 

Čadová  Jana   Rataje 48   70 let 

Papačová Libuše  Rataje – Kozín 10  91 let 

 

Oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

STAVBA KANALIZACE A ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
Pomalu se blížíme k závěru celé akce. Stavba kanalizace trvá necelých 11 měsíců. Jsou dokončeny všechny hlavní stoky 

i samotná čistírna a také jsou z velké části vyasfaltovány komunikace. Zbývá realizovat některé veřejné části 

kanalizačních přípojek. Následovat budou ještě drobné dokončovací práce a terénní úpravy. Během jara příštího roku 

budou na kanalizace připojeny bytovky směrem na Zběšice jako samostatná stavba. 

V nejbližší době bude zprovozněna čistírna odpadních vod, na které se poté budou postupně nastavovat provozní 

parametry. Některé domácnosti jsou již na nový systém kanalizace připojeny. Zastupitelstvo obce na posledním zasedání 

stanovilo termín pro napojení zbývajících objektů do 30. června příštího roku. Po tomto termínu budou muset 

nepřipojené domácnosti vodoprávnímu úřadu doložit, že nakládají se svými odpadními vodami v souladu se zákonem - 

to znamená, že budou muset mít platné povolení k vypouštění do vod povrchových.  

 Do léta příštího roku bude projektově připravena zbývající část kanalizace od mostu směrem na hlavní silnici Bechyně 

- Opařany. Tato kanalizace se bude stavět po obdržení stavebního povolení a hlavně po získání dotace. Termínově  

to vypadá na realizaci do cca 3 let. V současné době je tato ulice odkanalizována pomocí stávající jednotné kanalizace 

do nové čistírny odpadních vod. 



V první polovině příštího roku budou upraveny stávající smlouvy o dodávce vody a čištění odpadních vod. Zároveň 

pravděpodobně od 1. července začne být účtováno stočné za vypouštěné odpadní vody. Výše uvedenými informacemi 

o  průběhu stavby kanalizace a čistírny odpadních vod nelze popsat všechny situace, které mohou nastat. Proto neváhejte 

a v případě jakýchkoliv nejasností se obraťte v úředních hodinách na obecní úřad, kde rádi zodpovíme veškeré dotazy.  

 

INSTALACE RYCHLOSTNÍHO RADARU 
Již přes měsíc vás pří příjezdu do Rataj od Bechyně vítá ukazatel rychlosti. Během montáže nového rozhlasu jsme 

využili nabídky firmy SOVT-RADIO spol s.r.o. na dodávku a montáž rychlostního radaru. Celá akce si vyžádala 

náklady v hodnotě 49 000,- Kč včetně DPH a celá byla hrazena z obecního rozpočtu.    

NOVÉ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Firma EKO-KOM nám bezplatně zapůjčila nové kontejnery na tříděný odpad, konkrétně se jedná o dva kontejnery  

na sklo, dva kontejnery na plasty a jeden kontejner na papír. Díky tomu jsme mohli staré a poškozené kontejnery  

na skleněný odpad vyměnit a nově jsme na žádost obyvatel osady Kozín umístili kontejner na plasty i tam. 

VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ 
Spolek Ratajských maminek zorganizoval pro děti hromadné vyřezávání dýní. Jak můžete vidět z přiložené fotografie, 

účast byla hojná a děti si společnou akci užily. Dýně věnovala ze své úrody rodina Lukáše a Zuzky Šafránkových. 

 

 

MS BOREČNÝ INFORMUJE 
Termíny honů a naháněk 
S podzimem přichází čas honů a naháněk. Z důvodu bezpečnosti zveřejňujeme termíny těchto mysliveckých akcí. První 

hon je naplánován na 4. listopad, druhý se uskuteční 2. prosince. Nechybí ani tradiční vánoční naháňka, která  

se uskuteční 26. prosince. Prosíme veřejnost, aby se v těchto termínech vyhnuli návštěvě lesů v katastru obce. Členové 

mysliveckého spolku Borečný děkují za pochopení.  

Myslivecký ples 
Po loňské odmlce si vás myslivecké sdružení Borečný dovoluje pozvat na myslivecký ples, který se bude konat v pátek 

8. prosince. K tanci a poslechu bude hrát písecká country kapela Hastrmani, chybět nebude ani bohatá tombola. Pokud 

si budete chtít koupit lístky osobně, máte možnost 2. prosince od 17 do 18 hodin v Hostinci u Lípy. Zamluvit  



si je můžete u pokladníka spolku pana Pavla Barackého na telefonním čísle 725 304 828. Myslivci se těší na vaši 

návštěvu.  

SDH RATAJE INFORMUJE 
Výroční valná hromada SDH 
Výbor hasičů obce Rataje zve všechny členy SDH na výroční hasičskou schůzi, která se bude konat 18. listopadu  

od 18 hodin na sále kulturního domu. Všem členům sdružení budou doručeny do poštovních schránek pozvánky. Výbor 

SDH se těší na hojnou účast.   

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD OBCÍ 
Spolek maminek nás všechny zve v sobotu 11. listopadu na lampionový průvod. Během noční procházky po obci, 

projdeme Rataje od obecního úřadu, kolem obchodu k mostu. Poté po druhé straně a přes nové parcely zpět.  Po dobu 

průvodu bude zhasnuté veřejné osvětlení a z nově zrekonstruovaného rozhlasu bude znít tématický hudební doprovod. 

Průvod vyjde v 17:30 od obecního úřadu. Po návratu bude podáváno občerstvení. 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
I v listopadu vyjedeme na ledovou plochu milevského zimního stadionu. Tentokrát si můžete nazout brusle v sobotu 

18.11. od 15 do 16 hodin. Sraz účastníků je ve 14:45 před zimním stadionem. Ledová plocha bude rozdělena pro 

hokejisty a ostatní veřejnost. K dispozici je šatna pro převlečení.  

 

SETKÁNÍ STARŠÍCH SPOLUOBČANŮ 
Jako každý rok zve obec Rataje všechny spoluobčany, kteří dovršili 55 let věku, na tradiční předvánoční setkání. Letos 

se na vás budeme těšit v sobotu 25. listopadu od 15 hodin v ratajském kulturním domě. Odpoledne vám zpříjemní 

dechová kapela pod vedením pana Václava Vachty z Milevska a těšit se můžete i na vystoupení ratajských dětí. 

 

ROZSVÍCENÍ VELKÉHO VÁNOČNÍHO STROMU 
První prosincovou neděli tedy 3. 12 se sejdeme před obecním úřadem, abychom rozsvítili velký vánoční strom a tím 

přivítali adventní čas. Strom rozsvítíme v 17:30 hodin. Chybět nebude pásmo básniček od našich nejmenších a drobné 

občerstvení. 

 

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE A JEHO DRUŽINY 
V úterý 5. prosince navštíví naši obec Mikuláš společně s čerty a andělem. Pokud byste si od Mikuláše a jeho družiny 

něco přáli nebo chcete své děti pomocí knihy hříchů upozornit na jejich nešvary, kontaktujte pana Miroslava Fáberu  

na tel: 608 967 080. Zároveň rodiče prosíme, buďte k družině shovívaví, přesný čas návštěvy nelze předem odhadnout.  

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Ratajští stolní tenisté pokračovali i v říjnu na vítězné vlně a soutěží zatím proplouvají bez porážky. V prvním říjnovém 

zápase porazili tým z Orlova na jejich půdě 18:0. Poté se na domácí palubovce utkali se Sudoměřicemi u Bechyně,  



ty si odvezly porážku 13:5. Následovalo vítězné utkání v Sudoměřicích u Tábora v poměru 6:12. Zatím největší odpor 

kladlo družstvo ze Soběslavi, ale i to nakonec našim stolním tenistům podlehlo výsledkem 11:7.  

V listopadu ratajské sokoly čekají dva domácí zápasy. První v pátek 10. listopadu, kdy přivítají VS Tábor E, za které 

nastupuje ratajský rodák Miloš Fuka s dcerou Klárkou. Druhý domácí zápas nastoupí 24. listopadu proti  VS Tábor F. 

Začátky domácích zápasů jsou od 19 hodin.  

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  6 6 0 0 0 278:107 87:21 18 

2 VS Tábor F  6 4 0 2 0 223:169 66:42 14 

3 MAS Sez. Ústí C  6 4 0 2 0 220:193 61:47 14 

4 Choustník C  6 4 0 2 0 205:171 60:48 14 

5 Sudo. u Bechyně B  5 4 0 1 0 207:122 61:29 13 

6 Orlov-Vlásenice C  6 2 1 3 0 161:217 42:66 11 

7 ZhořKlokot B  4 3 1 0 0 143:122 41:31 11 

8 DDM Soběslav C  6 2 0 4 0 203:208 55:53 10 

9 DDM Soběslav D  6 2 0 4 0 190:202 51:57 10 

10 Sudo. u Tábora C  6 2 0 4 0 181:214 47:61 10 

11 Dražice B  6 2 0 4 0 175:210 47:61 10 

12 VS Tábor E  6 2 0 4 0 152:228 42:66 10 

13 N. Dvory C  5 2 0 3 0 148:184 36:54 9 

14 Mezno C  6 0 0 6 0 128:267 24:84 6 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

  

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

